Gemeinde Sauerlach Seite 1

Beschlüsse aus der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates vom 13.10.2020

Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 13.10.2020 folgende Beschlüsse gefasst.

Antrag der Freiwilligen Feuerwehr Arget auf Ersatzbeschaffung des Löschgruppenfahrzeuges LF 8/6

Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung am 17.09.2019 vom Fahrzeugkonzept der Ortsfeuerwehren der Gemeinde Sauerlach Kenntnis genommen und ist diesem grundsätzlich positiv gegenübergestanden.

Der Gemeinderat beschloss einstimmig, in einem weiteren Schritt zur Umsetzung des Fahrzeugkonzeptes, die Ersatzbeschaffung eines Hilfeleistungslöschfahrzeuges (HLF) 10 für die Freiwillige Feuerwehr Arget.

Die Verwaltung wird beauftragt, die Beschaffung des Fahrzeuges für die Freiwillige Feuerwehr Arget öffentlich auszuschreiben und hierfür eine staatliche Förderung zu beantragen.

Für die geplante Anschaffung werden folgende Haushaltsmittel bereitgestellt:

- 2021: 100.000 € (Fahrgestell)
- 2022 und 2023 je 135.000 €.

Antrag der Evangelisch-Lutherischen Kirchengemeinde Holzkirchen auf Verlängerung der Gewährung einer Arbeitsmarktzulage für das pädagogische Personal in der KiTa "Regenbogen" in Arget

Der Gemeinderat nahm Kenntnis vom Antrag der Evangelisch-Lutherischen Kirchengemeinde Holzkirchen auf Verlängerung der Gewährung einer Arbeitsmarktzulage für das pädagogische Personal in der Kita "Regenbogen" in Arget. und beschloss mehrheitlich, die Arbeitsmarktzulage wie bisher für Erzieher*innen von mtl. 150,00 € und für Kinderpfleger*innen von mtl. 100,00 € befristet bis zum 31.12.2022 weiterhin zu gewähren.

Übertragung des Inkasso für öffentlich-rechtliche Forderungen an den Zweckverband Kommunales Dienstleistungszentrum Oberland

Der Gemeinderat beschloss einstimmig, ab dem 01.01.2021 die Dienstleistung des Zweckverbandes Kommunales Dienstleistungszentrum Oberland für die Vollstreckung von öffentlichrechtlichen Forderungen weiterhin in Anspruch zu nehmen.

Ausbau Bushaltestellen Lanzenhaar - Waldsiedlung - Planungsentwurf

Der Gemeinderat nahm Kenntnis vom Planentwurf als Grundlage für den Ausbau und die Neuanlage der Bushaltestellen Münchener Straße in Höhe Waldsiedlung, ausgearbeitet vom Ing.-Büro Scherer & Kurz, und stimmte diesem einstimmig zu.

Die Verwaltung wird beauftragt, auf Basis dieser Planung eine Ausschreibung der Maßnahme zu veranlassen.